
( 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MA TEMA TICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCION HCD 89/2007 

VISTO 

La propuesta presentada por el Responsable del Grupo de Ciencia de Materiales para 
que se concurse un cargo de Profesor Asociado asignado a ese grupo de trabajo; 

CONSIDERANDO 

Que este trámite está reglamentado por Ord. HCS 8/86 y Ord. HCD 1/87; 

Que se cuenta con el cargo necesario; 

POR ELLO 
EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MA TEMA TICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Llamar a concurso para cubrir un cargo de Profesor Asociado de Física con 
dedicación exclusiva, en el área Ciencia de Materiales (cód. interno 
105/09). 

ARTICULO 2°._ Proponer al HCS la integración del Jurado de la siguiente manera: 

Miembros Titulares: Dr. Francisco SANCHEZ 
(Investigador Principal del CONICET) 
Dr. Luis F ABIETTI 
(prof. Asociado - FaMAF) 
Dra. OIga NASELLO 
(Prof. Titular Plenario - FaMAF) 

Miembros Suplentes: Dr. Hugo SIRKIN 
(Profesor Titular - Univ. de Bs. As. ) 
Dr. Héctor BERTORELLO 
(profesor Titular - FaMAF) 
Dr. Carlos BUDDE 
(Prof. Titular - FaMAF) 

ARTICULO 3°._ El plan de trabajo al que se refiere el Art. 2do. de la Ord. HCS 8/86, se 
especifica en el Anexo 1 de la presente. Las materias básicas mencionadas 
en el arto 2do. de la Ord. HCD 1/87, son las establecidas por la Resolución 
HCD 34/00. Toda la información correspondiente estará a disposición de 
los interesados durante el periodo de inscripción en la Secretaria 
Administrativa de esta Facultad en Ciudad Universitaria. 



Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

ARTICULO 4°._ Elevar a la Sra. Rectora y por su intermedio al H. Consejo Superior a fin de 
que ese Cuerpo: 

* Considere la propuesta que se realiza para el Jurado del concurso. 

* Tome conocimiento de esta Resolución. 

ARTICULO 5°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE 
MAYO DE DOS MIL SIETE. 
md. 

Dr. WALTER N. DAL LAGO 
Secretario Gener Fa. M. A. F. r. DAN IEL E. BARRACO DiAl 

DeCANO 
Fa.M.A.F. 



Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FíSICA 

ANEXO 1 - RESOLUCION HCD 89/2007 

PLAN DE TRABAJO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y 
FISICA (Art. 2do. de la Ordenanza del H, Consejo Directivo N° 1/87) 

CONCURSO 

CARGO: Profesor Asociado de Física con dedicación exclusiva, (cód. interno 105/09). 

AREA: Ciencia de Materiales 

El candidato debe acreditar antecedentes en la docencia universitaria que pongan de 
manifiesto su capacidad para el dictado de materias básicas de la Licenciatura en Física, el 
dictado de cursos de Especialización y la dirección de investigadores jóvenes en temas del 
área. 

El candidato seleccionado se incorporará al Grupo Ciencia de Materiales de la Sección 
Física de la Facultad. A tal efecto, se requiere que el candidato acredite una buena formación 
y antecedentes de investigación en el área de "Magnetismo y propiedades magnéticas de 
sistemas magnéticos manoestructurados". 

Se requerirá de la persona designada la colaboración que la Facultad estime necesaria, en 
tareas de tipo académico-administrativas o de extensión convenientemente compatibilizadas 
con las tareas de investigación y docencia. Deberá además presentar un plan de tareas anual 
indicando en que aspecto de esta área proyecta desarrollar su trabajo. 

La asignación de las tareas docentes para cada período lectivo se ajustará a lo fijado en 
los estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba. La persona designada quedará 
encuadrada dentro del régimen de docencia fijado por la Facultad. 

Dr. WALTFR N. DA LAGO 
SecretarIo General Fa. .A. F. 

DECA N O 
Fa.M.A.F. 


